
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

17.02.2021 №ЦА-01-05-02/06 

 

О рассмотрении адресного перечня объектов 

озеленения 3-й категории района Царицыно 

города Москвы по результатам опроса на 

портале «Активный гражданин» в весенний 

период 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 3.12.6.3. Правил создания, содержания и охраны 

зелёных насаждений и природных сообществ города Москвы, утвержденных 

постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года № 743-ПП и 

принимая во внимание обращение Департамента природопользования и охраны 

окружающей среды города Москвы от 4 февраля 2021 года № ДПиООС 05-20-

710/21, 

 Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Принять к сведению информацию согласно адресному перечню 

объектов озеленения 3-й категории района Царицыно города Москвы по 

результатам опроса на портале «Активный гражданин» в весенний период 2021 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент природопользования и 

охраны окружающей среды города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» - 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

  

Глава муниципального округа Царицыно                                      Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Царицыно  

от 17 февраля 2021 года №ЦА-01-05-02/06 

  

Адресный перечень объектов озеленения 3-й категории 

района Царицыно города Москвы по результатам опроса на портале  

«Активный гражданин» в весенний период 2021 года 

№ 

п/п 

Адрес Породы 

деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Породы 

кустарников 

Кол-во 

кустарников, 

шт. 

1 Бакинская ул. 5 Ель колючая 

(голубая) 

2   

2 Кавказский бульвар, 29 

к. 2 

Береза 3   

Клен сахарный 

(серебристый) 

3   

3 
Кавказский бульвар, 29 

к. 3 

Рябина плакучая 2     

4 Кавказский бульвар, 50 Туя западная 2 Кизильник 

блестящий 

190 

Сирень 

обыкновенная 

10 

5 
Кантемировская ул. 53 

к. 1 

Береза 2   

Липа 1   

6 
Каспийская ул. 10 Ива ломкая 

(ф. шаровидная) 

3   

7 Медиков ул. 22 к. 3 Ива ломкая 

(ф. шаровидная) 

2   

8 Севанская ул. 11 Береза 9   

Ель колючая 

(голубая) 

4   

9 Севанская ул. 8 Береза 3   

Рябина плакучая 1   

Липа 3   

Итого  40  200 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                                             Д.В. Хлестов 

 

 


